
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 175 - Forslag til Lov om rentefrie lån svarende til angivet moms og løn-

sumsafgift og fremrykket udbetaling af skattekreditter m.v. i forbindelse med covid-19. 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 21 af 28. april 2020. Spørgsmålet er stillet efter øn-

ske fra Marie Bjerre (V). 

 

 

Morten Bødskov 

/ Jeanette Rose Hansen 
  

29. april 2020 
J.nr. 2020 - 3026 

  

Skatteudvalget 2019-20
L 175 endeligt svar på spørgsmål 21 

Offentligt



 

Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Vil virksomheder, der allerede af likviditetsmæssige grunde har fået en afdragsordning for 

indbetaling af moms med betalingsfrist den 2. marts 2020 været omfattet af ordningen 

med udbetaling af indbetalt moms som et rentefrit lån, således at disse virksomheders af-

dragsordninger kan veksles til et rentefrit lån omfattet af ordningen og med betalingsfrist 

den 1. april 2021? 

 

Svar 

Med lovforslaget foreslås det at etablere en låneordning, hvor virksomheder kan låne et 

beløb svarende til tidligere angivet moms og lønsumsafgift. For at mindske risikoen for 

tab og svig med låneordningen foreslås det, at en række virksomheder udelukkes af ord-

ningen.  

 

Det forhold, at en virksomhed har en eksisterende afdragsordning, udelukker ikke virk-

somheden fra låneordningen. En virksomheds ubetalte krav på skattekontoen vil, uanset 

om der er indgået en afdragsordning eller ej, blive modregnet, inden lånebeløbet udbeta-

les til virksomheden. Virksomheden vil derved få en rentefri henstand på det beløb, der 

er modregnet med, frem til den 1. april 2021. Virksomheder, der ikke har indbetalt moms 

med betalingsfrist den 2. marts 2020, vil således ikke få udbetalt et beløb svarende til an-

givelsen, men vil i stedet få en rentefri henstand frem til den 1. april 2021. 


